20

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 19 de Março de 2018.

Departamento de Estradas e Rodagem do Estado do Espírito
Santo   -  DER-ES -

EDITAL NOTIFICAÇÃO DE MULTA
DER-ES Nº   001 /2018

O Diretor de Operações do Departamento de Estradas de Rodagem
do Estado do Espírito Santo - DER-ES

NOTIFICA os proprietários de veículos
abaixo relacionados,

(CADIN)

ARGEO REGINALDO LORENZONI FILHO
DIRETOR DE OPERAÇÕES DO DER-ES

Protocolo 384110

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº. 004 - N,

DE 14 DE MARÇO DE 2018.

O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
E RODAGEM DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no

CONSIDERANDO o tráfego de
veículos com cargas pesadas com

CONSIDERANDO
das pontes (passagem para um
veículo por vez) do Rio Santa

CONSIDERANDO a vistoria

com a sugestão para o tráfego

RESOLVE:

Art. 1.º LIMITAR o tráfego de
veículos ao peso bruto máximo

Art. 2.º INFORMAR

rotas alternativas:

Art. 3.º
entra em vigor na data de sua
publicação.

ENG. ENIO BERGOLI DA COSTA

Diretor Geral do DER-ES
Protocolo 384134

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º
043 - P, DE 16 DE MARÇO DE

2018.

O DIRETOR-GERAL DO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
E RODAGEM DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no

ainda, o disposto no Decreto n.º

Estado do Espírito Santo em

público para provimento de cargos
efetivos vagos e cadastro de reserva

Estradas e Rodagem do Estado do

Considerando os locais de exercício
disponíveis para o cargo Técnico
Superior Operacional, dispostos

lotação obedecerá a ordem da

público, conforme disposto no

RESOLVE:
Art. 1.º CONVOCAR, os
candidatos nomeados ao cargo de
Técnico Superior Operacional até

do local de exercício, segundo sua
ordem de preferência, até o dia

Art. 2.º Caso sejam nomeados
candidatos posteriormente à data

prazo de 5 (cinco) dias, a contar
da nomeação, para manifestarem
a opção.

Art. 3.º Os candidatos

no site

assinado pelo nomeado deverá ser
enviado, digitalizado, para o e-mail

Art. 4.º As vagas serão atribuídas

dos nomeados.

Art. 5.º
atender a convocação no prazo

do local da vaga.

ENG. ENIO BERGOLI DA COSTA
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 384331

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º
044 - P, DE 16 DE MARÇO DE

2018.

O DIRETOR-GERAL DO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
E RODAGEM DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no

ainda, o disposto no Decreto n.º

Estado do Espírito Santo em

público para provimento de cargos
efetivos vagos e cadastro de reserva

Estradas e Rodagem do Estado do

Considerando a autorização

Governador do Estado do Espírito

Administrativo n.º 78205832/17.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, em
função da desistência expressa,
formalizada nos autos do Processo

nomeação do candidato RAFAEL
GOTTARDO MARQUETTI, através

permanente do Departamento de

ENG. ENIO BERGOLI DA COSTA
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 384336

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º
045 - P, DE 16 DE MARÇO DE

2018.

O DIRETOR-GERAL DO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 19 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: c2a12303

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º
044 - P, DE 16 DE MARÇO DE 044 - P, DE 16 DE MARÇO DE 044 - P, DE 16 DE MARÇO DE

2018.

TORNAR SEM EFEITOTORNAR SEM EFEITOTORNAR SEM EFEITO, em

 RAFAEL nomeação do candidato
GOTTARDO MARQUETTI, através